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Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone od 2 do 16 czerwca 
przez mgr. Jacka Andrzejewskiego, przy współpracy J. Prochowicza (autor spra-
wozdania, Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie). Finansowane 
Mazowieckiego WKZ i Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie. 
Pierwszy sezon badań. Przebadano powierzchnię 50 m².

Wyeksplorowano 14 obiektów, w tym 6 grobów kultury przeworskiej da-
towanych na fazy B1b-B2, 3 groby kultury wielbarskiej datowane na młodszy 
okres rzymski, l lub 2 groby kultury grobów kloszowych z młodszej epoki że-
laza, 2 obiekty neolitu strefy leśnej oraz 2 obiekty nowożytne. Ponadto odkry-
to warstwę będącą zapewne pozostałością warstwy użytkowej cmentarzyska. 
Miała ona barwę czarnobrunatną i znajdowano w niej stosunkowo liczne frag-
menty naczyń, kości ciałopalnych, a także fragmenty przedmiotów metalowych 
i grudki stopionego szkła.

Wyposażenie grobów kultury przeworskiej, poza grobem 11, było raczej 
ubogie. Znajdowano w nich na ogół fragmenty naczyń, pojedyncze przedmioty 
z żelaza lub brązu (groby 10, l la, 14), pojedyncze stopione paciorki szklane 
(groby 3 i 10) i grudki stopionego srebra (groby 3 i 10). Na tym tle wyraźnie 
odróżnia się grób 11, w którym oprócz fragmentów ceramiki znaleziono łącz-
nie 12 przedmiotów metalowych, m.in. 4 zapinki brązowe typu A.68, główkę 
szpili brązowej i żelazne szydło w kościanej oprawce. Najliczniejszą grupę za-
bytków metalowych w inwentarzach grobowych kultury przeworskiej stanowią 
brązowe zapinki A.68 (6-7 szt.). Na szczególną uwagę zasługuje jedna z nich 
(grób l1a), której najbliższe analogie znajdujemy na terenach obecnych Czech 
i Słowacji.

W inwentarzach grobowych kultury wielbarskiej zwraca uwagę stosukowo 
duża liczba fragmentów naczyń toczonych na kole. Poza nimi należy wymienić 
fragment zdobionego glinianego guzka, brązową zapinkę typu A. 162 i pier-
ścień typu Beckmann 16.

Materiały z badań i dokumentacja znajdują się w Państwowym Muzeum 
Archeologicznym w Warszawie.

Badania będą kontynuowane.

•	 osada kultury przeworskiej
Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone od 30 października 

do 30 listopada pod kierunkiem M. Polcyna (Fundacja Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu). Finansowane przez Agencję Budowy i Eksploatacji 
Autostrad.

patrz: neolit

•	 ślady osadnictwa kultury amfor kulistych? (neolit)
osada kultury wielbarskiej (okres wpływów rzymskich)•	
osada z okresu wczesnego średniowiecza•	

Ratownicze badania archeologiczne, przeprowadzone od 10 kwietnia do 15 
września pod kierunkiem A. Gołębiowskiego (Pracownia Konserwacji Zabyt-
ków w Warszawie). Drugi sezon badań.

Wyniki badań zostały opublikowane w „Raporcie 2000”, s. 12.

•	 osada kultury pomorskiej
osada kultury przeworskiej•	
osada kultury wielbarskiej•	
osada wczesnośredniowieczna•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone pod kierunkiem Ewy 
Stelmachowskiej i Alicji Gałęzowskiej.
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